
1 

 
Stav: Květen 2023 

 

Kodex chování pro dodavatele 
 

Úvod 
 
Firma Webasto SE a její přidružené dceřiné firmy, tj. subjekty, které jsou přímo nebo nepřímo vět-
šinově vlastněny (>50 % akcií) firmou Webasto SE („Webasto“), se zavazují k bezúhonnosti, etic-
kému chování a dodržování předpisů v rámci svých celosvětových obchodních aktivit. Interní Ko-
dex chování firmy Webasto („COC“) stanovuje standardy, které zajišťují dodržování předpisů a bez-
pečné pracovní prostředí, v němž panuje ohleduplnost a odpovědný přístup k životnímu prostředí. 
 
Každý smluvní partner poskytující firmy Webasto služby a/nebo zboží („Dodavatel(é)“) je nedílnou 
součástí našeho úspěchu a jeho chování má přímý vliv na firma Webasto. Firma Webasto si za-
kládá na udržitelných vztazích se svými dodavateli založených na spolupráci a vzájemné důvěře. 
Firma Webasto se snaží spolupracovat výhradně s dodavateli, kteří sdílejí naše základní hodnoty, 
a hodlá zlepšovat svoji výkonnost v oblasti trvalé udržitelnosti prostřednictvím neustálého rozvoje 
dodavatelů a důsledného řízení dodavatelů i jejich subdodavatelů. Firma Webasto proto žádá do-
davatele, aby přijali všechna pravidla stanovená v tomto Kodexu chování firmy Webasto pro doda-
vatele („SCOC“). 
 
Tento Kodex chování firmy Webasto pro dodavatele stanovuje minimální standardy, jejichž dodr-
žování firma Webasto od každého ze svých dodavatelů očekává. Kodex chování firmy Webasto 
pro dodavatele vychází z Kodexu chování firmy Webasto a zohledňuje další požadavky, např. 
etická, ekologická a společenská kritéria, která hrají zásadní roli při výběru nového dodavatele i při 
zařazení již vybraného dodavatele na seznam dodavatelů. Firma Webasto očekává, že dodavatelé 
i jejich zaměstnanci smluvní zaměstnanci a subdodavatelé zajistí ve svých dodavatelských řetěz-
cích plnění požadavků Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele. 
 
Firma Webasto musí mít možnost pravidelně hodnotit výkonnost dodavatele v oblastech společen-
ských závazků a apologie, a to buď přímo, nebo nepřímo – prostřednictvím třetí strany. Hodnocení 
se bude týkat prostředí, pracovních postupů, spravedlivých obchodních postupů a udržitelného za-
dávání zakázek. Bude také použito pro identifikaci rizik a výběr pracovišť, kde má proběhnout audit. 
Dodavatel tímto s takovým posuzováním souhlasí. 
 
Tento Kodex chování firmy Webasto pro dodavatele může obsahovat ustanovení platná v místě 
jeho vzniku, která jsou nahrazena místními zákony nebo nařízeními. Smlouvy s dodavateli se řídí 
smluvními podmínkami, avšak v případě rozporu mezi tímto Kodexem chování firmy Webasto pro 
dodavatele a smluvními podmínkami platí povinnosti uvedené v tomto Kodexu chování firmy We-
basto pro dodavatele, pokud není ve smluvním ujednání výslovně uvedeno jinak. Firma Webasto 
si přeje navázat a udržovat vztahy s dodavateli, kteří prokazují neochvějný závazek k dodržování 
tohoto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele, a vyhrazuje si právo ukončit jakoukoli 
smlouvu nebo dohodu, pokud zjistí, že dodavatel porušil některou část nebo ustanovení Kodexu 
chování firmy Webasto pro dodavatele. 
 
Firma Webasto očekává, že se jako dodavatel seznámíte s tímto Kodexem chování firmy Webasto 
pro dodavatele a zohledníte ho ve své každodenní práci, protože naše i vaše vynikající pověst 
závisí také na obchodní integritě. 
 
Květen 2023 

 
 



2 

 
Stav: Květen 2023 

 

Obsah 
 

1. Sociální zásady ................................................................................................................ 3 
1.1 Lidská práva ................................................................................................. 3 
1.2 Svoboda sdružování a právo na kolektivní vyjednávání............................ 3 
1.3 Žádná nucená ani povinná práce ................................................................ 4 
1.4 Žádná dětská práce ...................................................................................... 4 
1.5 Pracovní doba a odměňování ...................................................................... 4 
1.6 Žádná diskriminace nebo obtěžování ......................................................... 5 
1.7 Diverzita, rovnost a inkluze.......................................................................... 5 
1.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ....................................................... 6 
1.9 Nasazení veřejných a soukromých bezpečnostních složek ...................... 6 
1.10 Ochrana práv k půdě, vodě a lesům, zákaz nezákonného nuceného 

vystěhování, respektování menšin a původního obyvatelstva ................. 7 
1.11 Ochrana ochránců lidských práv ................................................................ 7 

2. Ekologické zásady ........................................................................................................... 7 
2.1 Ochrana životního prostředí, snižování spotřeby energie a ochrana 

přírodních zdrojů .......................................................................................... 8 
2.2 Ekologické materiály, ochrana zdrojů, opětovné použití a recyklace ....... 8 
2.3 Látky s omezením a emise CO2 ................................................................... 9 
2.4 Položkový rozpis materiálů.......................................................................... 9 
2.5 Konfliktní minerály ....................................................................................... 9 
2.6 Ekosystémy, biodiverzita a ochrana vody ................................................ 10 
2.7 Nebezpečné látky a odpad ......................................................................... 10 

3. Zásady obchodní etiky ................................................................................................... 10 
3.1 Boj proti korupci, úplatkářství a praní špinavých peněz ......................... 10 
3.2 Protisoutěžní chování ................................................................................ 11 
3.3 Důvěrnost .................................................................................................... 11 
3.4 Ochrana soukromí a duševního vlastnictví .............................................. 11 
3.5 Umělá inteligence ....................................................................................... 11 
3.6 Sankce ......................................................................................................... 11 

4. Obecné zásady .............................................................................................................. 11 
5. Hlášení a opatření .......................................................................................................... 12 
6. Audit ............................................................................................................................... 12 
7. Stejné povinnosti subdodavatelů ................................................................................... 13 

 
 
 
 
 
 



3 

 
Stav: Květen 2023 

 

1. Sociální zásady 
 

Dodavatelé musejí zajistit, aby v rámci jejich firmy i jejich dodavatelského řetězce byly při 
všech obchodních jednáních dodržovány následující sociální zásady uvedené v tomto Kodexu 
chování firmy Webasto pro dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že pokud dodává produkty 
nebo poskytuje služby firmy Webasto a v jeho hodnotovém řetězci se lze obávat potenciálně 
negativních dopadů na lidská práva, má zavedeny procesy pro náležitou péči v oblasti lid-
ských práv (např. proces náležité péče v oblasti lidských práv) a na jejich základě přijímá 
systematická a vhodná opatření pro náležitou péči v souvislosti s lidskými právy. Z tohoto 
hlediska hrají rozhodující úlohu národní zákony o náležité péči, které platí pro dodavatele, 
např. německý zákon o povinnostech náležité péče ze strany podniků za účelem prevence 
porušování lidských práv v dodavatelských řetězcích („SCDDA“) z 16. července 2021, obecné 
zásady OSN ohledně podnikání a lidských práv (dále jen „Obecné zásady OSN“) a příslušné 
zásady a pokyny OECD. Na základě výše zmíněných zákonů o náležité péči dodavatel roz-
hoduje o vhodnosti a rozsahu těchto opatření s ohledem na velikost a obrat svojí firmy, typ a 
původ produktu nebo služby a v nich obsažených surovin, a to zejména podle souvisejících 
rizik. 
 

1.1 Lidská práva 
 

Dodavatel se zavazuje dodržovat lidská práva při všech svých pracovních a obchodních čin-
nostech, a to i v zeměpisných oblastech, kde lidská práva dosud nejsou chráněna dostateč-
ným způsobem. Dodavatel souhlasí s tím, že bude usilovat o předcházení situacím vedoucím 
k obvinění ze spoluúčasti nebo spolčení, pokud jde o porušování základních lidských práv. 
Dodavatel se zavazuje plnit svoji odpovědnost ohledně respektování lidských práv v celém 
svém dodavatelském řetězci. Dodavatel se zavazuje dodržovat zejména Všeobecnou dekla-
raci lidských práv OSN z roku 1948, německý zákon o povinnostech náležité péče ze strany 
podniků za účelem prevence porušování lidských práv v dodavatelských řetězcích, obecné 
zásady OSN a příslušné zásady a pokyny OECD. 

 

1.2 Svoboda sdružování a právo na kolektivní vyjednávání 
 

V souladu s platnými místními zákony dodavatel uznává globální právo všech pracovníků za-
kládat odbory a vstupovat do nich podle vlastní volby a zavazuje se zajistit zachování nezá-
vislosti a plurality odborů. Dodavatel se zavazuje podporovat kolektivní vyjednávání. Dodava-
tel se dále zavazuje chránit členy a vedoucí odborů a zdržet se veškerých forem diskriminace 
namířené proti odborům. Dodavatel se zavazuje dodržovat pravidla a úmluvy, kromě dalších 
následující („Pravidla“): 

 

• Úmluvu MOP o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 1948 
(č. 87); 

• Úmluvu MOP o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 1949 
(č. 98);  

• čl. 22 Mezinárodního paktu o občanských a politických právech z 19. prosince 1966 a 
čl. 8 Mezinárodního paktu o hospodářských, sociálních a kulturních právech z 19. pro-
since 1966 a 

• Úmluvu MOP o ochraně zástupců pracovníků v podniku a úlevách, které jim mají být 
poskytnuty, 1971 (č. 135). 

 
Dodavatel je povinen informovat své zaměstnance o příslušných právech vyplývajících 
z těchto pravidel. 
 
Dodavatel musí proškolit své vedoucí pracovníky takovým způsobem, aby práva vyplývající 
z Pravidel bylo možno uplatňovat bez omezení. Dále je nutno stanovit jasná pravidla a rám-
cové podmínky pro kolektivní vyjednávání, případně – pokud tato práva nejsou zaručena zá-
konem – alternativní postupy. Tato doplňková pravidla musí také platit pro všechny pracov-
níky. 

 
 
 
 



4 

 
Stav: Květen 2023 

 

1.3 Žádná nucená ani povinná práce 
 

Dodavatel nesmí využívat nucenou, nevolnickou nebo námezdní/závislou práci, nedobrovol-
nou nebo vykořisťující práci ve vězení, otroctví, praktiky podobné otroctví, nevolnictví nebo 
jiné formy zneužívání dominantního postavení nebo útlaku v pracovním prostředí, např. pro-
střednictvím extrémního ekonomického nebo sexuálního vykořisťování a ponižování nebo ob-
chodování s lidmi. Dodavatel nesmí zavést žádný druh nebo formu nepřiměřeného omezení 
volného pohybu pracovníka v pracovních prostorách. Každému pracovníkovi musí být předán 
záznam o základních pracovních podmínkách, které byly dohodnuty, a to buď v jeho mateř-
ském jazyce, nebo v jiném jazyce, na kterém se strany dohodnou. Pracovníci nesmějí nést 
žádnou finanční zátěž ve formě zadržování mzdy nebo srážek na úhradu výdajů nebo účto-
vání poplatků v rámci náborového procesu. Dodavatel nesmí omezovat volný pohyb svých 
pracovníků tím, že by jim zadržoval průkazy totožnosti nebo přijímal jiná opatření proti jejich 
vůli. Dodavatel se zavazuje k dodržování obzvláště následujících pravidel: 
 

• Úmluvu MOP o nucené nebo povinné práci, 1930 (č. 29); 

• Úmluvu MOP týkající se odstranění nucené práce, 1957 (č. 105); 

• Úmluvu MOP o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské 
práce, 1999 (č. 182); 

• Protokol k Úmluvě MOP o nucené práci (1930) z roku 2014. 
 
Dodavatel musí mít jasné zásady stanovující realizační postupy pro nábor, povýšení a ukon-
čení pracovního poměru. Dodavatel musí také uvést, jakým způsobem sleduje své pracovní 
a náborové postupy v rámci samotné firmy i u třetích stran, např. v pracovních agenturách a 
u náborářů, a jakým způsobem vede příslušné záznamy. Pracovní podmínky a pracovní 
smlouvy musí být jasně zdokumentovány v písemné formě. 

 

1.4 Žádná dětská práce 
 

Dodavatel dává záruku, že v jeho firmy ani u jeho dodavatelů v rámci dodavatelského řetězce 
nebude za žádných okolností tolerována dětská práce. Dodavatel se zavazuje, že přispěje 
k odstranění dětské práce na celém světe, tj. práce všech osob mladších, než je věk pro do-
končení povinné školní docházky, mladších, než je nejnižší věk pro přijetí do zaměstnání 
v dané zemi, případně mladších 15 let – podle toho, která věková hranice je vyšší. Žádná 
osoba starší, než je nejnižší věk pro přijetí do zaměstnání, ale mladší 18 let, nesmí vykonávat 
práci, u které je pravděpodobné, že by mohla ohrozit její zdraví nebo bezpečnost, což platí 
i pro noční směny a přesčasy. Dodavatel se za tímto účelem zavazuje kromě jiného kontrolo-
vat věk zaměstnanců a uchazečů o zaměstnání a dodržovat následující pravidla: 

 

• Úmluvu MOP o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 1973 (č. 138); 

• Úmluvu OSN o právech dítěte, 1989, a 

• Úmluvu MOP o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské 
práce, 1999 (č. 182). 
 

Dodavatel musí v samostatné zásadě v souladu s výše uvedenými pravidly zakázat dětskou 
práci ve všech oblastech své činnosti i ve svých dodavatelských řetězcích. Dodavatel musí 
zahrnout tento požadavek do právně závazných smluv a dohod. 

 
Pokud dodavatel odhalí ve svých provozech využívání dětské práce, musí nejen vyřadit děti 
ze zaměstnání, ale také zajistit přijetí odpovídajících nápravných opatření, např. zařazení ta-
kových dětí do vhodného vzdělávacího programu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.5 Pracovní doba a odměňování 
 



5 

 
Stav: Květen 2023 

 

Dodavatel se zavazuje zavést postupy, při nichž nebude docházet k překračování maximální 
pracovní doby ani ke zkracování přestávek a doby na odpočinek pod minimální hranici, při-
čemž maxima a minima jsou stanovena místním zákonem nebo odvětvovými normami – zá-
leží na tom, co poskytuje vyšší úroveň ochrany. Dodavatel se zavazuje vyplácet pracovníkům 
odměny v souladu se všemi platnými zákony o mzdách a příplatcích, přesčasových hodinách 
a zákonem stanovených výhodách. Pracovníci obdrží výplatní pásku, kde jsou uvedeny do-
statečně podrobné informace za každé výplatní období, aby si mohli ověřit správnost odměny 
za odvedenou práci. Dodavatel se zavazuje dodržovat zejména následující pravidla: 
 

• Úmluvu MOP o pracovní době v průmyslu, 1919 (č. 1); 

• Úmluvu MOP o pracovní době v obchodě a kancelářích, 1930 (č. 30); 

• Úmluvu MOP o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 
1951 (č. 100); 

• Úmluvu MOP o práci na částečný úvazek, 1994 (č. 175). 
 

Mzdy a výhody se pravidelně přezkoumávají, aby bylo možno určit, zda zajišťují přiměřenou 
životní úroveň, přičemž se bere v úvahu mzda za práci na plný úvazek. Jsou odsouhlasovány 
v rámci jednání s odbory nebo alternativními formami s účastí zaměstnanců. 

 
Dodavatel podporuje v rámci iniciativ v odvětví mzdy a výhody, které jsou vyšší než zákonné 
minimum. 
 
 

1.6 Žádná diskriminace nebo obtěžování 
 

Dodavatel musí zajistit rovné zacházení a nesmí zavést nebo dopustit diskriminaci a/nebo 
obtěžování na základě rasy, barvy pleti, etnického původu, pohlaví, genderové identity, nábo-
ženského vyznání nebo přesvědčení, věku, zdravotního postižení, těhotenství, rodičovství, 
rodinného stavu, politické příslušnosti a sexuální orientace ani se takové diskriminace nebo 
obtěžování dopustit. Musí platit zásada stejného odměňování za práci stejné hodnoty bez 
ohledu na pohlaví. Dodavatel musí zaručit rovné příležitosti na pracovišti a zakázat veškeré 
formy diskriminace a obtěžování, přičemž musí v tomto ohledu dodržovat platné zákony, což 
platí mimo jiné pro práva žen. Dodavatel musí přijmout odpovídající nařízení a jasně je sdělit 
všem pracujícím. Je také nutno přijmout opatření, která okamžitě ukončí konkrétní případy 
diskriminace a obtěžování a ochrání dotčené osoby. Dodavatel se zavazuje dodržovat 
zejména následující pravidla: 
 

• Úmluvu MOP o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 
1951 (č. 100); 

• Úmluvu MOP o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 1958 (č. 111); 

• Mezinárodní pakt o občanských a politických právech, 1966, a 

• Mezinárodní pakt o hospodářských, sociálních a kulturních právech, 1966. 
 
Dodavatel zajistí, aby vedoucí pracovníci i zaměstnanci byli řádně proškoleni, aby dokázali 
rozpoznat diskriminaci a obtěžování a zabránit jim, obzvláště při rozhodováních týkajících se 
personálních záležitostí. Všichni zaměstnanci by měli být pravidelně upozorňováni na případy 
diskriminace a obtěžování a měly by jim být vysvětleny kroky pro nahlášení porušení, např. 
formou školení. 
 

1.7 Diverzita, rovnost a inkluze 
 

Dodavatel se zavazuje podporovat rozmanité dovednosti a zkušenosti všech svých zaměst-
nanců na celém světě bez ohledu na jejich odlišnosti či podobnosti. Dodavatel se zavazuje 
zajistit svým zaměstnancům pracovní prostředí podporující rovnost, spravedlnost a respekto-
vání sociální a kulturní rozmanitosti a inkluzi všech bez nezákonné diskriminace, obtěžování 
a pohrdání, jak stanoví platné zákony. Dodavatel se dále zavazuje, že bude zaměstnavatelem 
nabízejícím rovné příležitosti, přičemž veškeré činnosti, povinnosti a závazky se budou řídit 
výkonností a schopnostmi. Dodavatel se zavazuje dodržovat kromě jiného následující pravi-
dla: 

 

• Úmluvu MOP o domorodých a kmenových národech v nezávislých zemích, 1989 
(č. 169); 



6 

 
Stav: Květen 2023 

 

• Deklaraci OSN o právech původních obyvatel, 2007, a 

• Mezinárodní kodex chování pro poskytovatele soukromých bezpečnostních služeb, 
2010. 

 

1.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

Dodavatel podporuje myšlenku, že bezpečné a zdravé pracovní prostředí nejen zvyšuje kva-
litu produktů a služeb, ale také udržuje stálost výroby a morálku pracovníků a předchází jejich 
odchodům ze firmy. Dodavatel se proto zavazuje uplatňovat účinné zásady bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, na jejichž dodržování se podílejí zaměstnanci na všech úrovních 
odpovědnosti ve firmy a zástupci zaměstnanců a vedení. 
 
To zahrnuje zejména zavedení a provozování uznávaného a certifikovaného systému řízení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (např. podle normy ISO 45001 nebo OHSAS 18001) 
na pracovišti s cílem minimalizovat potenciál vystavení pracovníků zdravotním a bezpečnost-
ním rizikům prostřednictvím identifikace, hodnocení a kontrol – mimo jiné včetně testů hluku 
–, preventivní údržby, bezpečných pracovních postupů a průběžných školení o bezpečnosti, 
přičemž dodavatel musí na požádání předložit firmy Webasto odpovídající certifikát. Dodava-
tel je povinen identifikovat, posoudit a minimalizovat jakýkoli dopad možných nouzových stavů 
a zavazuje se realizovat odpovídající plány připravenosti na nouzový stav, a to včetně školení 
a cvičení. Dodavatel se dále zavazuje dodržovat veškerá platná ustanovení místních zákonů, 
především ta, která se týkají zranění a nemocí, hygieny v průmyslu, ochrany strojů, hygienic-
kých opatření, potravin a stavu budov a kromě jiného následující pravidla: 

 

• Úmluvu MOP o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí, 1981 (č. 155), 
a 

• Úmluvu MOP o podpůrném rámci pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 2006 
(č. 187). 

 
Dodavatel bude podporovat průběžný vývoj směřující ke zlepšení pracovního prostředí s cí-
lem dosáhnout nulového počtu pracovních úrazů a nemocí z povolání. Dodavatel musí mít 
zásady a pokyny ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a podporovat preventivní 
přístup, v jehož rámci lze pracovním úrazům a nemocem z povolání v zásadě předcházet. 
 
Dodavatel musí provádět pravidelné kontroly, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků, sta-
novit ambiciózní cíle pro míru nehodovosti, smrtelné úrazy a ztracené dny a každoročně po-
dávat zprávu o pokroku v této oblasti. Dodavatel zdokumentuje veškerá školení svých pra-
covníků zaměřená na zdraví a bezpečnost a poskytne svým pracovníkům přístup ke zdravotní 
péči. Ke vhodným opatřením mohou patřit kliniky v areálu pracoviště nebo systém odkazování 
na externí poskytovatele zdravotní péče. 

 

1.9 Nasazení veřejných a soukromých bezpečnostních složek 
 

Pokud dodavatel využívá k ochraně svých provozů vlastní bezpečnostní složky nebo ochra-
nou pověřuje soukromé poskytovatele bezpečnostních služeb, musí zajistit, aby tyto složky 
dodržovaly mezinárodně uznávaná lidská práva. Dodavatel nesmí uzavírat smlouvy se sou-
kromými poskytovateli bezpečnostních služeb ani využívat veřejné bezpečnostní složky, po-
kud takové složky nedodržují lidská práva.  

 
Dodavatel bude aktivně propagovat dobrovolné zásady bezpečnosti a lidských práv, aby bylo 
zajištěno, že bezpečnostní složky jsou nasazovány způsobem, který respektuje lidská práva. 
Dodavatel by měl za tímto účelem provádět odpovídající kontroly, např. prověrky bezpečnost-
ních složek, které mají být nasazeny, aby mohl vyloučit jejich možné vazby na porušování 
lidských práv. 

 
Dodavatel poskytne všem najatým bezpečnostním pracovníkům školení zaměřené na dodr-
žování lidských práv, aby je při plnění svých povinností dodržovali. 

 
 

Dodavatel provede nápravu negativních dopadů na lidská práva způsobených soukromými či 
veřejnými bezpečnostními složkami v rámci spolupráce s dotčenými osobami nebo jejich zá-
stupci a součinnosti s nimi, aby se zabránilo opakování takových negativních dopadů. 
 



7 

 
Stav: Květen 2023 

 

1.10 Ochrana práv k půdě, vodě a lesům, zákaz nezákonného nuceného vy-
stěhování, respektování menšin a původního obyvatelstva 

 
Dodavatel bude respektovat práva k půdě, vodě a lesům a zavazuje se, že nebude nezákonně 
provádět vystěhování nebo nucená vystěhování a že nebude nezákonně zabírat půdu, lesy 
a/nebo vodní toky nebo plochy. Dodavatel souhlasí s tím, že bude respektovat práva menšin, 
místních komunit a původních obyvatel, obzvláště v případě, že by mohla být dotčena pro-
vozní činností dodavatele na jeho pracovištích, a že bude zvažovat dopady svých obchodních 
aktivit na místní komunity. Dodavatel musí obzvláště přijmout odpovídající opatření, aby pře-
dešel potenciálně škodlivému dopadu na zdraví, bezpečnost a živobytí menšin, místních ko-
munit a původních obyvatel. Dodavatel nesmí nezákonně nutit menšiny, místní komunity 
a/nebo původní obyvatele k přestěhování ani nesmí nezákonným způsobem přispívat k jejich 
nedobrovolnému přestěhování. 
 
Dodavatel musí v rámci své činnosti respektovat zásady svobodného, předchozího a informo-
vaného souhlasu původních obyvatel na základě jeho definice v Úmluvě MOP č. 169 o domo-
rodých a kmenových národech v nezávislých zemích, 1989, a musí také respektovat práv 
původních obyvatel a jejich společenské a kulturní dědictví i jejich ekonomické zájmy a zájmy 
v oblasti životního prostředí. K tomu patří jejich spojení s půdou, lesy a/nebo vodními toky 
nebo plochami, včetně jejich správy, a s dalšími přírodními zdroji. Dodavatel se zavazuje do-
držovat zejména následující pravidla: 
 

• Úmluvu MOP o domorodých a kmenových národech v nezávislých zemích, 1989 
(č. 169). 

 
Je-li přestěhování nutné, je nutno minimalizovat veškeré jeho negativní sociální a ekonomické 
dopady a poskytnout odškodnění s cílem obnovy dřívějších životních podmínek. Dodavatel 
musí zavést zásadu nulové tolerance vůči zabírání půdy, lesů a/nebo vodních toků a ploch 
v rámci svého dodavatelského řetězce. Kromě toho musí dodavatel zavést nápravná opatření 
za půdu, lesy a/nebo vodní toky nebo plochy, které byly v minulost neoprávněně odcizeny 
nebo neoprávněné užívány.  
 
Dodavatel musí zajistit inkluzivní přístup a kulturní vhodnost veškerých činností a komunikace 
v rámci místních komunit. Dodavatel musí komunikovat transparentně a dokumentovat veš-
keré interakce s místními komunitami, co platí, kromě jiného, obzvláště pro menšiny a působní 
obyvatelstvo.  
 

1.11 Ochrana ochránců lidských práv 
  

Pokud ve spojení s procesy vytváření hodnoty produktů neb služeb vznikají potenciální rizika 
pro ochránce lidských práv, dodavatel musí vystupovat proti všem formám zastrašování, vy-
hrožování, diskriminace, obtěžování, hanobení a kriminalizace ochránců lidských práv a totéž 
musí vyžadovat od svých subdodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Ekologické zásady 
 

Dodavatel musí zajistit dodržování ekologických zásad uvedených v Kodexu chování firmy 
Webasto pro dodavatele. Dodavatel musí zejména zaujmout systematický přístup k ochraně 



8 

 
Stav: Květen 2023 

 

životního prostředí, mimo jiné s ohledem na biodiverzitu, minimalizaci využívání půdy, zdržení 
se odlesňování i snahu o ochranu kvality vody, minimalizaci její spotřeby a zlepšení hospo-
daření s vodou. Dodavatelé materiálů pro výrobu musí zavést systém environmentálního ří-
zení a systém minimalizace plýtvání materiálem, zbožím a energií. Dodavatel musí vyvíjet 
úsilí směřující ke zlepšení svojí energetické účinnosti a snižování spotřeby energie. Dodavatel 
musí, kdykoli a kdekoli je to možné a proveditelné, dávat přednost obnovitelným zdrojům 
energie, např. 100% zelené elektřině ze solárních, větrných, vodních, přílivových, geotermál-
ních zdrojů energie a/nebo ze zdrojů energie z biomasy, před jinými, neobnovitelnými zdroji 
energie, např. fosilními zdroji energie. Dodavatel musí tyto systémy pravidelně kontrolovat a 
zajistit, aby příležitosti a rizika, ambice a cíle byly vždy aktuální a aby systém obsluhovali 
kompetentní zaměstnanci. 

 

2.1 Ochrana životního prostředí, snižování spotřeby energie a ochrana pří-
rodních zdrojů 

 
Firma Webasto respektuje odpovědnost k životnímu prostředí a zavazuje se k ní jako k zá-
sadní součásti špičkových produktů. Proto firma Webasto očekává od svých dodavatelů stej-
nou úroveň stejnou úroveň přísné kontroly a odpovědnosti v rámci jejich obchodních operací. 
 
Dodavatel se zavazuje udržovat a neustále zlepšovat řízení svých provozních činností a pra-
covišť s ohledem na ochranu životního prostředí, odpovědné snižování spotřeby energie, pří-
rodní zdroje a případné nepříznivé vlivy. Dodavatel musí zajistit, že veškeré materiály a látky 
zpracovávané v rámci jeho výrobních procesů i prefabrikovaná produkty jsou v souladu s pří-
slušnými platnými nařízeními o ochraně životního prostředí i s ekologickými normami, které 
přesahují nad jejich rámec nebo je doplňují. Dodavatel musí také systematicky identifikovat 
rizika související s životním prostředím pro svou vlastní výrobu a svůj dodavatelský řetězec a 
přijímat odpovídající opatření k prevenci nebo, pokud to prokazatelně není možné, minimali-
zaci jakýchkoli environmentálních rizik a potenciálních následných škod na životním prostředí 
v souladu se zásadou předběžné opatrnosti. 
 
Dodavatel je povinen získat, udržovat, aktualizovat a archivovat veškerá povolení, schválení, 
certifikace a registrace ohledně ochrany životního prostředí vyžadované příslušnými místními 
zákony a dodržovat příslušné platné postupy podávání hlášení. 

 

2.2 Ekologické materiály, ochrana zdrojů, opětovné použití a recyklace 
 

Firma Webasto očekává, že dodavatelé budou používat zdroje jako energie, suroviny a vodu 
odpovědným a šetrným způsobem. Dodavatel musí především zodpovědně řídit případné od-
běry a vypouštění vody, a to vždy v souladu s platnými zákony a předpisy s cílem zajistit 
ochranu vody. Firma Webasto se obzvláště zaměřuje na používání surovin a očekává, že její 
dodavatelé podpoří její snahy o snížení dopadu jejích produktů na životní prostředí, a to 
i v rámci celého dodavatelského řetězce. Dodavatel by měl především 
 

• podporovat vývoj a používání alternativních materiálů šetrných k životnímu prostředí 
a účinné využívání materiálů, např. druhotných surovin nebo materiálů vyráběných 
s využitím alternativní energie, a 
 

• snížit spotřebu energie a vody a snížit emise do životního prostředí, což platí i pro sní-
žení emisí skleníkových plynů. 

 
Firma Webasto navíc očekává, že její dodavatelé se budou věnovat zajištění transparentnosti 
ohledně ekologických dopadů. Informace ohledně emisí skleníkových plynů a používání matri-
álů v rámci vlastních provozních činností i v rámci celého dodavatelského řetězce je n vyžá-
dání nutno předložit firmy Webasto (podrobnosti jsou uvedeny v části 2.3). 
 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že firma Webasto se zavázala podporovat přechod k oběhovému hospo-
dářství, klade obzvláštní důraz na používání druhotných surovin, snadno recyklovatelných 
materiálů, opětovně používaných materiálů, podsestav a materiálů přírodního původu, efekti-
vitu používání materiálů a iniciativy pro recyklaci v uzavřeném cyklu. Dodavatel by se měl 
zavázat k podpoře činností firmy Webasto v této oblasti a navrhovat vlastní opatření a 



9 

 
Stav: Květen 2023 

 

zlepšení.  
 

2.3 Látky s omezením a emise CO2 
 

Dodavatel zavede zásadu snižování používání a/nebo emisí látek s omezením, např. rtuti 
a/nebo sloučenin rtuti, nebezpečného odpadu atd., v souladu se Stockholmskou úmluvou o 
persistentních organických polutantech (jak je definována níže) a Minamatskou úmluvou o 
rtuti (jak je definována níže) („Omezované látky“) a emisí oxidu uhličitého („CO2“) v souladu 
s Pařížskou dohodou (jak je definována níže a měření a monitorování emisí CO2 podle Pro-
tokolu o skleníkových plynech (jak je definován níže). Na žádost firmy Webasto musí doda-
vatel hlásit svoji stopu CO2  na úrovni subjektu a produktu, tj. stopuCO2 svého produktu. Do-
davatel musí navíc na žádost firmy Webasto sdělit firmy Webasto využití nabídky opětovného 
použití surovin, např. u materiálů s vysokou emisní náročností, jako jsou ocel, hliník, plast 
nebo sklo. Kromě toho nesmí dodavatel používat, vyrábět, shromažďovat, skladovat, likvido-
vat, vyvážet ani dovážet žádné škodlivé emise a/nebo omezené látky, což musí být v každém 
případě v souladu se všemi zákonnými požadavky a limitními hodnotami. Dodavatel musí ze 
střednědobého hlediska přejít na produkty s neutrálními emisemi CO2. Z důvodu vyloučení 
pochybností a ve vztahu k firmy Webasto není dodavateli povoleno používat osvědčení o 
snižování používání uhlíku / omezených látek a/nebo osvědčení o snižování používání uhlíku 
/ omezených látek k započtení skutečných emisí CO2 nebo množství/hodnoty omezených lá-
tek za účelem splnění výše uvedené povinnosti snížit emise CO2 a uhlíkovou stopu a snížit 
používání a/nebo emise omezených látek. Kromě toho se dodavatel se zavazuje dodržovat 
zejména následující pravidla: 
 

• Basilejskou úmluvu z 22. března 1989; 

• Protokol o skleníkových plynech („GHG Protocol“), který společně vytvořily Světová 
podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj (World Business Council for Sustainable De-
velopment (WBCSD)) a Světový institut pro zdroje (World Resources Institute (WRI)); 

• Stockholmskou úmluva o perzistentních organických polutantech, 2001  
(„ Stockholmská úmluva o perzistentních organických polutantech“);  

• Minamatskou úmluvu o rtuti, 2013 („Minamatská úmluva “) a 

• Pařížskou dohodu OSN z roku 2015 („Pařížská dohoda“). 
 

2.4 Položkový rozpis materiálů 
 

Dodavatel se zavazuje poskytnout úplnou specifikaci materiálů ve vztahu k dodávaným sou-
částem a zavazuje se respektovat všechny platné zákony týkající se zákazu, omezení použití 
nebo sledovatelnosti látek, které vzbuzují obavy z hlediska ochrany zdraví a bezpečnosti nebo 
životního prostředí, a zavazuje se také dodržovat příslušné platné struktury hlášení. 

 

2.5 Konfliktní minerály 
 

V případě, že dodavatel používá suroviny pocházející z konfliktních a vysoce rizikových ob-
lastí nebo přes ně procházející a/nebo v případě, že dodavatel používá takové suroviny ve 
svých produktech, zavazuje se zavést a udržovat zásadu ohledně původu nerostů používa-
ných zejména v konfliktních oblastech, obzvláště, nikoli však výlučně, tantalu, cínu, wolframu 
a zlata, přičemž tato zásada musí být kromě pravidel transparentnosti v souladu zejména s 
platnou legislativou týkající se konfliktních minerálů. Dodavatel musí navíc účinně provádět 
hloubkovou kontrolu dodavatelského řetězce, aby minimalizoval rizika skutečných a potenci-
álních nepříznivých dopadů v rámci dodavatelského řetězce. V příslušné zásadě musí popsat, 
jak systematicky identifikuje a upřednostňuje rizika a iniciuje protiopatření. Dodavatel se za-
vazuje dodržovat kromě jiného obzvláště následující nařízení ohledně konfliktních minerálů: 
 
 
Nařízení EU 2017/821 o povinnosti dovozců ohledně náležité péče v dodavatelském řetězci 
pro unijní dovozce cínu, tantalu a wolframu, jejich rud a zlata pocházejících z oblastí postiže-
ných konfliktem a vysoce rizikových oblastí. 
 
Pokud je dodavatel dodavatelem 3TG3 (cínu, tantalu, wolframu a zlata) nebo používá tyto 
suroviny ve svých výrobcích, musí identifikovat, zveřejnit a posoudit všechny tavírny a rafine-
rie v rámci dodavatelských řetězců, zda provedly proces náležité péče v souladu s nařízeními 
OECD. Dodavatel musí používat přinejmenším zavedené postupy, jako je například proces 



10 

 
Stav: Květen 2023 

 

zajištění odpovědného používání nerostných surovin („RMAP“). Dodavatel musí zajistit, aby 
v době zahájení výroby pocházely tyto materiály výhradně z rafinérií a tavíren, které splňují 
požadavky (stav:  vyhovující) – Iniciativy RMAP pro odpovědné používání nerostných surovin 
(Responsible Minerals Initiative - RMI). Jako důkaz předkládají tito dodavatelé každoročně 
nejpozději do 1. března šablonu pro hlášení o konfliktních minerálech (Conflict Minerals Re-
porting Template – CMRT). Pokud používaná tavírna nebo rafinerie tuto normu nesplňuje, 
může firma Webasto požadovat, aby dodavatel rafinerie a tavírny, které proces RMAP nemají 
zaveden, dlouhodobě vyřadil ze svého dodavatelského řetězce určeného pro firma Webasto.  
 
Kromě toho firma Webasto požaduje, aby dodavatel předložil certifikát Asociace iniciativy pro 
odpovědnou těžbu (Initiative for Responsible Mining Association, IRMA), pokud jde o použí-
vání specifických a kritických surovin, jako jsou např. vzácné zeminy, platina, palladium, hliník, 
nikl, měď, zinek, grafit, lithium, kobalt, chrom, slída, konfliktní minerály (3TG), ocel, sklo, plast, 
kůže a přírodní kaučuk. 
 

2.6 Ekosystémy, biodiverzita a ochrana vody  
 
 Dodavatel musí zajistit, aby jeho vlastní obchodní činnost nepřispívala k nezákonné přeměně 

přírodních ekosystémů, která by poškozovala jejich biologickou rozmanitost a kvalitu vody, 
půdy a ovzduší, ani z ní neprofitovala. To platí i pro odlesňování, jímž se rozumí přeměna 
přirozených lesů především na zemědělskou půdu a půdu pro jiné druhy použití. Dodavatel 
musí také přijmout odpovídající opatření zaměřená na náležitou péči v rámci svého dodava-
telského řetězce. Pokud v hodnotových řetězcích jeho produktů existuje riziko přeměny přiro-
zených lesů nebo jiných přírodních ekosystémů nebo riziko s ohledem na biodiverzitu, kvalitu 
vody, půdy a ovzduší, musí dodavatel přijmout vhodná opatření zaměřená na náležitou péči 
k podpoře dlouhodobé ochrany těchto přírodních ekosystémů, včetně ochrany přírodních a 
kulturních hodnot. 

 
 Dodavatel musí kontrolovat ekologickou slučitelnost injektáží a poškození půdy, aby se za-

bránilo kontaminaci povrchu/půdy, vody a/nebo podzemních vod. Dodavatel musí zejména 
přijmout vhodná organizační a technická opatření, aby zajistil, že jeho nákup produktů a vý-
robní procesy neohrozí kvalitu sladké a/nebo mořské vody, minimalizoval spotřebu vody a 
zlepšil hospodaření s ní. 

 

2.7 Nebezpečné látky a odpad 
 
 Při nakládání s chemickými látkami a dalšími nebezpečnými látkami, které jsou uloženy nebo 

zpracovávání v jeho areálu nebo vznikají během výroby, musí dodavatel provádět odpovída-
jící identifikaci a označování a zajistit vhodné prostory pro skladování a postupy pro zpraco-
vání i odpovídající pokyny zaměstnancům. Nebezpečí způsobená těmito látkami, např. zne-
čištění ovzduší a půdy, znečištění vody a další škodlivé účinky, musí být v co nejvyšší míře 
vyloučena technickými prostředky. Dodavatel musí zavést vhodné systémy a postupy pro na-
kládání s odpady, aby mohl pečlivě klasifikovat, vhodným způsobem shromažďovat, sklado-
vat, upravovat a likvidovat nebezpečné odpady vzniklé na pracovišti. Dodavatel musí také 
zajistit, aby žádné odpady nebyly během likvidace likvidovány nezákonným způsobem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Zásady obchodní etiky 
 

Dodavatel musí v rámci svých obchodních jednání zajistit dodržování následujících zásad 
obchodní etiky uvedených v tomto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele. 

 

3.1 Boj proti korupci, úplatkářství a praní špinavých peněz 
 

Dodavatel se zavazuje dodržovat nejvyšší standardy etického chování ve všech svých ob-
chodních vztazích a jednáních. Zejména se zavazuje dodržovat všechny platné protikorupční 



11 

 
Stav: Květen 2023 

 

zákony, obzvláště, kromě dalších, americký zákon o zahraničních korupčních praktikách (Fo-
reign Corrupt Practices Act) a britský zákon o úplatkářství (Bribery Act). 

 
Dodavatel zaručuje, že se on ani jeho dceřiné firmy nebudou podílet na žádné formě jednání, 
které by mohlo mít za následek trestní odpovědnost, zejména pokud jde o úplatkářství, ko-
rupci, vydírání, zpronevěru a praní špinavých peněz. Dodavatel se nezapojí a zajistí, aby se 
jeho dceřiné firmy nezapojily do žádného druhu úplatkářství nebo jiného způsobu získání ne-
oprávněných nebo nepatřičných výhod, bez ohledu na to, zda přislíbených, nabídnutých, po-
volených, poskytnutých nebo přijatých přímo nebo nepřímo prostřednictvím třetí strany. Do-
davatelé nerostných surovin se musí zavázat ke zveřejňování plateb v souladu se zásadami 
Iniciativy pro transparentnost těžebního průmyslu (Extractive Industries Transparency Initia-
tive, EITI). 

 

3.2 Protisoutěžní chování 
 

Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné normy a standardy spravedlivého a poctivého 
podnikání, reklamy a hospodářské soutěže a v souladu s platnými zákony a předpisy. Doda-
vatel se musí zejména vyvarovat střetu zájmů, nesmí přispívat k výrobě padělaných dílů ani 
z ní mít prospěch a musí dodržovat platné zákony týkající se shody a bezpečnosti produktů, 
antimonopolních opatření, kontroly vývozu a hospodářských sankcí. 

 

3.3 Důvěrnost 
 

Dodavatel je povinen zachovávat důvěrnost všech obchodních tajemství a dalších zákonem 
chráněných informací, které mu firma Webasto sdělí v souladu s příslušnými zákonnými po-
žadavky. Dodavatel je dále povinen zachovávat důvěrnost všech dalších obchodních infor-
mací, mimo jiné o finanční odpovědnosti, a to v souladu s dohodami o mlčenlivosti uzavřenými 
se firmou Webasto nebo s ustanoveními o mlčenlivosti obsaženými ve smlouvách uzavřených 
se firmou Webasto. 

 

3.4 Ochrana soukromí a duševního vlastnictví 
 

Dodavatel bude zpracovávat osobní údaje, s nimiž přijde do styku v průběhu svého obchod-
ního vztahu se firmou Webasto, výhradně v souladu s platnými zákony o ochraně a bezpeč-
nosti údajů a regulačními požadavky. 
 
Dodavatel musí dodržovat všechny platné národní i mezinárodní zákony o ochraně duševního 
vlastnictví. Duševní vlastnictví zahrnuje registrovatelná vlastnická práva (například patenty, 
ochranné známky, průmyslové vzory), domény, autorská práva a požadavky na spravedlivé 
obchodování. Dodavatel musí navíc zajistit, aby měl všechna potřebná práva k používání, aby 
nedošlo k porušení práv duševního vlastnictví. 

 

3.5 Umělá inteligence 
 
 Dodavatelé, kteří vyvíjejí a/nebo používají umělou inteligenci (zejména strojové učení a hlu-

boké učení), musí při používání umělé inteligence zajistit její zodpovědné používání a zachá-
zení s ní, její vysvětlitelnost, ochranu soukromí a také bezpečnost a spolehlivost. Řídí se při-
tom přístupem, který zajišťuje, aby člověk zůstal řídícím prvkem vývoje a aby byly rovnoměrně 
zohledněny příležitosti a rizika. 

 
 
 
 

3.6 Sankce 
 
 Dodavatel musí zajistit dodržování všech platných národních a nadnárodních sankcí a ob-

chodních embarg. Za tímto účelem musí dodavatel přijmout veškerá nutná opatření, aby se 
vyvaroval rizika porušení sankcí. 

 

4. Obecné zásady 
 

Dodavatel zajišťuje dodržování všech platných zákonů, předpisů a dohod se firmou Webasto, 



12 

 
Stav: Květen 2023 

 

zejména, kromě jiného, tohoto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele, týkajících se 
činností a produktů dodavatele v jeho oblasti podnikání a obchodní činnosti a/nebo v jeho 
dodavatelském řetězci. 
 
Dodavatel zaručuje, že jeho zaměstnanci mohou anonymně upozornit na jakékoli porušení 
zde uvedených zásad prostřednictvím systému nahlašování nebo jakýmkoli jiným vhodným 
způsobem a budou chráněni před odvetnými opatřeními.  
 

5. Hlášení a opatření 
 

Pokud se dodavatel dozví o porušení nebo riziku porušení tohoto Kodexu chování firmy We-
basto pro dodavatele ve své oblasti podnikání nebo obchodní činnosti a/nebo ve svém doda-
vatelském řetězci, musí neprodleně přijmout vhodná opatření k nápravě. V případě potvrze-
ného porušení nebo jakéhokoli oficiálního šetření v tomto ohledu musí dodavatel navíc infor-
movat firma Webasto některým z následujících způsobů. 

 

• Horká linka Webasto pro oznamovatele: https://www.bkms-system.com/webasto nebo  

• zaslání e-mailu na adresu: compliance@webasto.com 
 
Na žádost firmy Webasto je dodavatel povinen plně spolupracovat se firmou Webasto, aby jí 
umožnil kontrolu povinností vyplývajících z pravidel, zákonů a zásad uvedených v tomto Ko-
dexu chování firmy Webasto pro dodavatele. Dodavatel je zejména povinen vyplnit dotazník 
s informacemi o sobě poskytnutý firmou Webasto, v němž musí odpovědět úplně a pravdivě 
podle svého nejlepšího vědomí, a předložit příslušné dokumenty.  

 
Pokud porušení povinností uvedených v tomto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele 
v oblasti podnikání a obchodní činnosti dodavatele nebo v jeho dodavatelském řetězci nelze 
v dohledné době ukončit, bude firma Webasto spolupracovat s dodavatelem a/nebo přísluš-
nými třetími stranami na vypracování a realizaci plánu nápravných opatření, jehož cílem bude 
ukončit ve stanovené lhůtě toto porušení nebo minimalizovat jeho závažnost. Dodavatel bude 
podporovat firma Webasto v co nejvyšší míře. 
 
Na žádost firmy Webasto se dodavatel zavazuje zúčastnit se školení a dalšího vzdělávání o 
standardech a očekáváních firmy Webasto definovaných v tomto Kodexu chování firmy We-
basto pro dodavatele. 
 
V případě, že dodavatel poruší tento Kodex chování firmy Webasto pro dodavatele a nezjedná 
nápravu ve stanovené lhůtě, má firma Webasto právo přerušit nebo ukončit dodavatelský 
vztah s tímto dodavatelem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Audit 
 

Firma Webasto je po předchozím upozornění oprávněna kontrolovat dodržování ustanovení 
tohoto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele v kterémkoli provozu dodavatele na 
celém světě. Takový audit proběhne v provozu nebo virtuálně podle rozhodnutí firmy We-
basto, ovšem vždy během běžné provozní doby daného provozu. Firma Webasto bude usilo-
vat o co nejmenší narušení provozní/obchodní činnosti dodavatele. Firma Webasto je rovněž 
oprávněna nechat provést audit nezávislým auditorem za předpokladu, že tento auditor byl 
předem zavázán k mlčenlivosti písemnou dohodou o zachování důvěrnosti v tom smyslu, že 
i firma Webasto může být informována pouze o výsledcích takového auditu týkajících se 

http://www.bkms-system.com/webasto
mailto:compliance@webasto.com


13 

 
Stav: Květen 2023 

 

Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele. Bez udání důvodu může být takový audit pro-
váděn pouze jednou za 12 měsíců na jeden provoz a na jednoho dodavatele maximálně ve 
čtyřech provozech za 12 měsíců. Na audity vyvolané určitým důvodem se nevztahují žádná 
omezení, přičemž o tom, co lze považovat za důvod, rozhoduje firma Webasto na základě 
vlastního uvážení. Pokud se během auditu neodhalí významná odchylka od ustanovení tohoto 
Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele, náklady na audit nese firma Webasto. 
 

7. Stejné povinnosti subdodavatelů 
 

Dodavatel uloží svým subdodavatelům, smluvním partnerům a dalším pomáhajícím stranám 
všechny povinnosti, které na sebe převzal podle tohoto Kodexu chování firmy Webasto pro 
dodavatele, a zajistí, aby firma Webasto měla vůči nim přinejmenším stejná práva jako vůči 
samotnému dodavateli. 

 
Podpisem tohoto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele dodavatel potvrzuje, že do-
držuje ustanovení tohoto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele, a zavazuje se rea-
lizovat a udržovat příslušnou zásadu sociální odpovědnosti a odpovědnosti k životnímu pro-
středí na stejné úrovni jako v tomto Kodexu chování firmy Webasto pro dodavatele. 
 
 
Datum/místo:  ____________________________ 
 
Jméno / pracovní zařazení: ____________________________ 
 
Podpis:  ____________________________ 


